
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  
____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01  Jeseník 
 

Tel.: MěÚ Jeseník   584 498 422             email: regina.weiserova@jesenik.cz  
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.jesenik.cz 

Č. j.: MJ/61130/2024 
Sp. zn.: MJ/29156/2024/OŽP/We  
Oprávněná úřední osoba/telefon: Ing. Weiserová/584 498 422 
V Jeseníku, dne 29. 10. 2024 
 
 
Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 
Tyršova 248/16 
790 01 Jeseník 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 

Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., IČ: 65138066, Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník 

(dále jen "stavebník") dne 14. 5. 2024 podal žádost o prodloužení platnosti společného povolení na stavbu 

vodního díla:  

Prodloužení vodovodu a kanalizace v lokalitě "V Údolí" 
 

na pozemcích parc. č. 527/1, 528/1, 1965, 553/49, 1959, 1964, 1475/3, 1475/6, 1967, 1481/1, 1490/6, 
1569/3, 1962 v katastrálním území Horní Lipová o čtyři roky od nabytí právní moci rozhodnutí  
o prodloužení platnosti společného povolení. Společné povolení bylo vydáno dne 23.  5. 2024 pod č. j.: 
MJ/24459/2022, spis. zn.: MJ/60541/2021/2022/OŽP/R-72/Zaj.  

V katastrálním území Horní Lipová byly dokončeny Komplexní pozemkové úpravy, na základě kterých 
došlo k úpravě označení pozemků parcelními čísly. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení. 
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c)  
a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a)  
a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“), ve spojení s § 330 nového stavebního zákona oznamuje v souladu s ustanovením § 47  
odst. 1 správního řádu, § 94m zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
k 31. 12. 2023 a § 94m odst. 2 a 94p odst. 5 stavebního zákona zahájení správního řízení, ve kterém podle  
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, 
úřední dny Po a St 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod.). 

 
Stavba obsahuje: 
Jedná se o doplnění kanalizační stoky K1 a vodovodního řadu A-1 v lokalitě "V Údolí", jako dokončení 
kompletnosti vodovodního a kanalizačního systému obce. Stoka K1 je gravitační, začíná u nemovitosti  
č. p. 205 a je zakončena/napojena ve stávající spojovací šachtě vedle nemovitosti č. p. 127. Průměr 

http://www.jesenik.cz/


 Spis. zn.: MJ/29156/2024/OŽP/We str. 2 

 
kanalizačního potrubí je v celém profilu DN 250, přechod vodního toku je řešen jednoramennou shybkou 
DN 100. Vodovodní řad je napojen v obráceném směru, od nemovitosti č. p. 127 k nemovitosti č. p. 205, zde 
je koncový hydrant s možností proplachu. Průměr potrubí je v celém úseku DN 80. 
 
Stavba je členěna na stavební objekty: 
SO 01 Vodovod 
SO 02 Kanalizace 

SO 01 Vodovod 

Je navržen vodovodní řad s označením A-1. Vodovod je napojený na stávající řád v místní komunikaci  
„V Údolí“. Začíná na par. č. 527/1 u st. 84, č. ev. 33, v úseku 2,49 je ukončen u č. p. 205.  

Materiál potrubí je navržen tlaková HDPE Wavin SDR11 PE100 RC + DOQ, což je vícevrstvá plastová 
trubka, vhodná k protlačování / zatahování i běžnou pokládku do výkop. Potrubí bude spojováno svařováním 
na tupo nebo pomocí elektrotvarovek. Dimenze vodovodu je navržena DN80. V místech vyššího zatížení 
nebo v místech protlaků (pod vodním tokem) bude potrubí uloženo v chráničce 

SO 02 Kanalizace  

Je navržena kanalizační stoka s označením K-1, vedená paralelně s vodovodem od č. p. 205 na silnici 
III. třídy 3692, zde je zaústěna do stávající šachty. Materiál potrubí je navržen KG-250-Wavin-Solidwall-
SN12, což je tuhá plastová trubka z PVC, vhodná pro ukládku do výkopu a na vysoké zatížení.  V místě 
protlaku pod vodním tokem je navržena shybka DN100, zde bude potrubí provedeno z HDPE Wavin SDR11 
PE100 RC + DOQ (kanal), v chráničce.  Kanalizační šachty spojovací budou betonové o světlosti  
min. 1000 mm, s typovými dny a kynetami vyloženými čedičem nebo materiálem kanalizačního potrubí. 
Kanalizační šachty revizní, pro připojení kanalizačních přípojek, budou maloprůměrové, plastové, např. 
Wavin. Tyto šachty budou umístěny na veřejné části, ve směru připojení konkrétní nemovitosti.  

 
Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 

Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo dotčeno.  

Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno. 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 106, 84, parc. č. 506/13, 506/12, 92/1, 515, 1480, 518, 527/4, 528/4, 1966, 540, 543/3, 1963, 553/37, 
1960, 553/34, 553/14, 553/5, 1459/25, 553/4, 548, katastrální území Horní Lipová 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lipová-lázně, Horní Lipová č. p. 127, 131, 289, 229, 231, 205 a č. e. 23, 33, 30, 59, 60 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují 

rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky  
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 



 Spis. zn.: MJ/29156/2024/OŽP/We str. 3 

 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Stavební úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny všechny 

podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají 

účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k podkladům i ke 

způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad poskytuje účastníkům 

řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dnů od skončení lhůty určené 

k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné by byly námitkami opožděnými, k  nimž 
stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v § 89 odst. 1 a § 112 odst. 2 stavebního 
zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 

správního řádu oznámeno. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
            
Ing. Regina Weiserová 
vedoucí odboru 
  
 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce města Jeseník a Obecního úřadu 

Lipová-lázně a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí této lhůty se 
požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením, že byla vyvěšena po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po 
vyvěšení výše uvedeným postupem se písemnost považuje za doručenou. 

 

 
Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 

 
 

Razítko a podpis oprávněné osoby, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 

 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) a § 94k písm. a) až d): 

1. Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., IDDS: kncgujn 
2. Obec Lipová-lázně, IDDS: hcsbmtx 
3. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník, IDDS: e8jcfsn 
4. Zbyněk Dudycha, Horní Lipová č. e. 60, 790 63  Lipová-lázně 3 
5. Alice Dudychová, Horní Lipová č. e. 60, 790 63  Lipová-lázně 3 
6. Olomoucký kraj, odbor majetkový, právní a správních činností, IDDS: qiabfmf 
7. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
8. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
9. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
10. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
11. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 



 Spis. zn.: MJ/29156/2024/OŽP/We str. 4 

 
  
Dotčené orgány: 
12. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d 
13. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk, 
Nemocniční, Šumperk, IDDS: 7zyai4b 
14. Obecní úřad Lipová-lázně, IDDS: hcsbmtx 
15. Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
16. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán státní správy lesů, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
17. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
18. MěÚ Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
19. MěÚ Jeseník, OSÚÚP-orgán územního plánování, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
20. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
21. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

		2024-10-29T12:27:08+0000
	Not specified




